[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2021                                                                                          № 505
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной программы

«Подготовка градостроительной документации»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постановлениями  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01 сентября 2014 года № 355 «О переходе к составлению проекта бюджета Усть-Лабинского городского поселения            Усть-Лабинского района в программной структуре и организации разработки муниципальных программ», от 18 сентября 2015 года № 397 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»,       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Подготовка градостроительной документации» (далее – муниципальная программа) (прилагается).

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы «Подготовка градостроительной документации» на 2021 год.

3. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.А. Королева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 25.05.2021 №  505
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Подготовка градостроительной документации»
	Наименование муниципальной программы
	Подготовка градостроительной документации

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2020 года №1, протокол 24 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2021 год» (с изменениями от 4 февраля 2021 года №4, протокол 26, 10 марта 2021 года № 5, протокол 27, 14 мая 2021 года № 3, протокол 29)
Постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения от 6 ноября 2020 года №784
«Об утверждении перечня муниципальных программ на 2021 год» (с изменениями от 30 ноября 2020 года №858, 13 января 2021 года № 47, 26 февраля 2021 года №213, 29 мая 2021 года № 502)

	Подпрограммы
	Нет

	Куратор
	Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Королев Виталий Александрович

	Координатор
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ответственный исполнитель
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	Цель (цели) Программы
	Обеспечение устойчивого развития территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
Приведение документов градостроительного зонирования требованиям, отвечающим действующему законодательству;
Актуализация градостроительной документации;
Обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся на территории Усть-Лабинского городского поселения;
Создание условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства.

	Задачи
	Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности, актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования, способствующих дальнейшему развитию жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом интересов граждан, предпринимателей и организаций.

Подготовка внесений изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения, правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения; разработка документации по планировке территории, внесения в нее изменений и ее отмена; разработка местных нормативов градостроительного проектирования и внесения в них изменений.

	Целевые показатели (индикаторы)
	Отражены в приложении

	Сроки и этапы  реализации
	2021 год

	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	250 000 руб. из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	Обеспеченность территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района актуализированными документами территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности и нормативной правовой документацией.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

            Планомерное развитие и использование территории Усть-Лабинского городского поселения согласно действующему законодательству о градостроительной деятельности.
           Механизм реализации муниципальной программы и перечень мероприятий:
Механизмом реализации муниципальной программы является заключение как прямых сделок (договоров, контрактов, соглашений) так и сделок по результатам котировок и аукционов. Перечень мероприятий отражен в титульном списке к работам и услугам по проведению мероприятий.

1.1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
1.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы выражается в следующем:
- Эффективное территориальное развитие городского поселения,

- Получение соответствующей градостроительной документации.
1.3. Основные этапы и сроки реализации муниципальной программы

Основные этапы реализации муниципальной программы:

- Сбор ценовой информации.
- Заключение либо прямых сделок (договоров, контрактов, соглашений), либо по результатам аукционов или котировок.

- Прием результата выполненных работ /оказанных услуг/.

Сроки реализации муниципальной программы: 2021г.

1.4. Управление рисками реализации муниципальной программы

При исполнении программы могут возникнуть риски неисполнения заключенных муниципальных контрактов (договоров).

В целях минимизации рисков – в муниципальных контрактах (договорах) будут обозначаться штрафные санкции в отношении недобросовестных исполнителей и подрядчиков.

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 К.С. Киселева
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе
«Подготовка градостроительной
документации»
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы

«Подготовка градостроительной документации»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	хх
	1
	1

	Основное мероприятие: Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	 2021г.
	Наличие актуальных Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   К.С. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
«Подготовка градостроительной

документации»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Подготовка градостроительной документации»
 за счет средств бюджета городского поселения
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета городского поселения тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	итого

	хх
	1

	Наименование муниципальной программы «Подготовка градостроительной   документации»
	Всего

	 250,0

	ответственный исполнитель:

- Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	ххх

	Соисполнитель:

-Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	ххх

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 К.С. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе
«Подготовка градостроительной

документации»
План реализации муниципальной программы на 2021 год
«Подготовка градостроительной документации»

	№ п/п
	наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения за счет бюджета городского поселения (тыс.руб)

	1
	Муниципальная программа «Подготовка градостроительной документации»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	01.06.2021г.
	31.12.2021г.

	250,0

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  К.С. Киселева